3                                                            EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 083 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das

atribuições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Tornar sem efeito o item V, da Portaria nº 077 de 10 de janeiro de 2025,

publicada no D.O.E. Extraordinário em 10 de janeiro de 2025, referente a

nomeação de FERNANDO JOSÉ SANTOS JUNIOR;

II – Exonerar ANTÔNIO VALDEANE FERREIRA HENRIQUE, do cargo em

comissão de Assessor da Consultoria Jurídica, Símbolo DAS III (2661), da

Procuradoria Geral do Município, a contar da data desta publicação;

III – Nomear FERNANDO JOSÉ SANTOS JUNIOR, para ocupar o cargo

em comissão de Assessor da Consultoria Jurídica, símbolo DAS III (2661),

da Procuradoria Geral do Município, a contar da data desta publicação.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito

Id. 00324/2025

PORTARIA Nº 084 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear EDNA LOPES DANIEL, para ocupar o cargo em comissão de

Assessor Técnico, símbolo DAS IV (2940), da Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data de 02/01/2025.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito

Id. 00325/2025

CORREÇÃO

No Decreto 13.794/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico –
Edição Extraordinária de 10/01/2025.

Onde se lê:
60/728.734-3

Leia-se:
60/728.834-3

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito